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پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: مقام معظم 
رهبری با صدور پیامی درگذشتِ حجت الاسلام آقای 
حاج  شیخ اسداالله ایمانی، امام جمعه شیراز، را تسلیت 
گفتند. متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

شرح زیر است...

گروه جامعه: مرحله نیمه نهایی انتخاب شهردار 
فعلا تمام شده و شورا یکشنبه هفته آینده از بین دو 
گزینه انتخابی خود یعنی سمیع االله حسینی مکارم و 
محمدعلی افشانی یک نفر را به عنوان شهردار جدید 

تهران و البته شهردار دوم پایتخت...

۲ گزینه
 براي دومین شهردار

تسلیت 
مقام معظم رهبري 

در پی درگذشتِ امام جمعه شیراز در جلسه دیروز شورای شهر تهران رخ داد
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شعر امروز ما عبوس استگفت وگو  با  ضیاء موحد

برجام بدون آمریکابرجام بدون آمریکا
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خروج 20 میلیون دلار 
به صورت هفتگی
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انحصار به بهانه 
شکستن انحصار

«جعفرزاده ایمن آبادي»:
 ۴۴ میلیون کاربر همچنان در تلگرام هستند

روز تنهایي ترامپ

ترامپ  تنهایي  روز  امروز، 
است. اولین دستاورد نقض عهد 
ایالات  تازه کار  رئیس جمهوری 
متحده، افول جایگاه این کشور در 
عرصه بین المللي است. این همان 

آمریکایي است که روزي قادر بود به گونه اي علیه 
ایران اجماع جهاني ایجاد کند که چندین قطع نامه 
تحریم در شوراي امنیت سازمان ملل تصویب شود. 
دایره آن اقدامات به حدي بود که همه کشورهاي 
جهان خود را ملزم به رعایت آن مي دانستند و حتي 
دوستان ایران مثل روسیه و چین نیز نه تنها امکان 
استفاده از حق وتو را نداشتند، بلکه به این قطع نامه ها 
رأي مثبت مي دادند. سیاست هاي یک جانبه و 
غیرخردمندانه ترامپ، چند ضربه کاري به این کشور 
وارد کرد؛ نخست، آمریکا را از موقعیت رهبري جهان 
و قدرت اجماع سازي علیه کشورها، به کشوري تنها 
تبدیل کرده که به تنهایي تصمیم به خروج از توافقي 
گرفته که دولت قبلي همین کشور، حامي اصلي آن 
بود و پشتوانه قطع نامه شوراي امنیت را دارد. هیچ یک 
از متحدان اروپایي با این شیوه او همراه نشدند. خانم 
موگریني نیز بر حفظ برجام و مسئولیت اتحادیه اروپا 
براي حفاظت از این توافق بین المللي تأکید کرد و 
با ادبیاتي خاص، از ماندن در کنار ملت ایران سخن 
گفت. ضربه دوم این است که از این پس، دولت ها 
و ملت ها در همکاري با آمریکا با شک و تردید عمل 
خواهند کرد. عهدشکني آمریکا با این صراحت و 
لجاجت امري نیست که به همین موضوع ختم 
شود، بلکه تبعات درازمدتي براي حیثیت آمریکا 
خواهد داشت. سوم، هجمه ترامپ به دستاوردهاي 
دموکرات ها، حتما به درگیري ها و تعارضات داخلي 
ایالات متحده دامن خواهد زد؛ اما ایران تکلیف روشني 
دارد. مردم ایران حتما مي دانند تحریم هاي یک جانبه 
آمریکا جدید نیست. آنچه در برجام دنبال حل آن 
بودیم، برداشتن تحریم هاي بین المللي بود که پشتوانه 
شوراي امنیت سازمان ملل را داشت. تحریم هاي 
یک جانبه آمریکا از سال ۵۹ با شدت و ضعف ادامه 
داشته است. اصلاح طلبان از تحریم استقبال نمي کنند؛ 
اما به دلیل بین المللي نبودن اقدام ترامپ، اثرات آن 
محدود خواهد بود. به عنوان یک علاقه مند به ایران و 
توسعه آن، به همه گروه هاي سیاسي اعم از موافقان 
و مخالفان برجام توصیه مي کنم سخنان ترامپ را با 
دقت تحلیل کنند؛ سخناني که نشان داد برجام چه 
سند معتبري به نفع ملت ما بود. اینکه ترامپ با 
عصبانیت کم نظیری ادعا مي کند این قرارداد منافع 
ایران را افزایش داده و دسترسي ایران به منابع مالي 
را تسهیل کرده است، حاکي از دقت تدوین کنندگان 
و تأییدکنندگان برجام در صیانت از منافع ملي ایران 
است. همه اینها با نظارت مقام معظم رهبري به 
نتیجه رسید که با ایده نرمش قهرمانه، راه مذاکرات 
را هموار کردند و بر مراحل مختلف آن اشراف داشتند. 
فعالان سیاسي باید هرچه فریاد دارند بر سر دشمني 
بکشند که به رفاه یک ملت باور ندارد. نباید فضاي 
سیاسي داخلي شاهد ادامه کشمکش هایي باشد که 
دولتمردان را تضعیف کند. ما براي خنثي کردن حرکات 
بچگانه ترامپ، نیازمند وحدت ملي هستیم. درباره 
شرایط اقتصادي از امروز به بعد نیز نگراني هایي در 

میان مردم مشاهده مي شود. 

سرمقاله

سیدحسین مرعشی . فعال سیاسی اصلاح طلب
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حرف اول

تبعیض مثبت، دستور کار شهردار

شهري،  مدیریت  از  توقعات 
موضوعي است که می توان آن 
را در دو مرحله بررسي کرد؛ 
مرحله اول قانون است. شورا 
تنها و تنها توقع هایي از شهردار 
دارد که در چارچوب قانون باشند. همه اعضاي 
شورا و شهردار منتخب- هر کس باشد- موظف 
به تمکین به قانون هستند و یکي از نواقص برخي 
برنامه هاي نامزدهاي شهرداري، بهره نگرفتن از 
پیشینه قواعد و قوانین بالادست بود.اما در مرحله 
دوم و در چارچوب قانون، شهروندان توقعاتي از 
جنس برنامه ریزي، اجرا و نظارت از مدیریت شهري 
دارند. نخستین توقع، تمرکززدایي است. شهر تهران 
در چنبره مدیریت متمرکز شهري گرفتار شده است. 
این امر نیز سابقه اي دیرین دارد. دست کم مي توان 
به بوذرجمهري در زمان پهلوي اول اشاره کرد که 
نه تنها نظامي بود، بلکه با قواي نظامي به شهرداري 
آمد.این چنبره تمرکز امور شهر در دست مدیریت 
شهري، باید با مشارکت شهروندان به حداقل برسد 
و بسیاري از امور مردم به خودشان سپرده شود. 
شاید به یاد داشته باشید که زماني شهرداري کسبه 
را موظف کرده بود کرکره مغازه ها را به رنگي که 
تعیین کرده بود، درآورند. چنین مدیریتي ناکارآمد 
است.نوع دیگري از مشکلات تمرکز، یک شکل انگاري 
شهر تهران است. در تهران هر منطقه و محله اي 
مشکلات، مسائل، ظرفیت ها، داستان ها و پیشینه 

خود را دارد. 

احمد مسجدجامعی . عضو شوراي شهر تهران
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همراهان  امروز    

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE
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تحویل روزنامه درب منزل یا محل کار شما
 بدون هزینه ارسال
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روحانی: ملت ما متحدتر  از  گذشته استروحانی: ملت ما متحدتر  از  گذشته است
موگرینی: کنار ایران می مانیمموگرینی: کنار ایران می مانیم

کوتاه، با ضرباهنگي تند، با همان ادعاهاي 
همیشگي و صریح علیه جمهوري اسلامي ایران و 
البته با پیامي کاملا صریح. دونالد ترامپ دیشب از 
پشت تریبونش در سالن میاني کاخ سفید گفت که 
«آمریکا از برجام خارج مي شود». رئیس جمهوري 
آمریکا این خبر را در میانه ادعاهایي واهي علیه ایران 
و جمهوري اسلامي مطرح کرد و مانند نطق هاي 
پیشینش، ایران را متهم به خرابکاري در منطقه و 
نقض توافق و دستیابي به سلاح هسته اي کرد؛ 
ادعاهایی که علاوه بر اتهام زني به ایران، دال بر 
معیوب بودن توافق و تخریب تیم مذاکره کننده سابق 
هسته اي آمریکا نیز بود. او پشت بند اعلام خروج از 
توافق، فرمان بازگرداندن تحریم هاي هسته اي ایران 
را امضا کرد. اما دقایقي بعد از اعلام نظر ترامپ، 
فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي اتحادیه 
اروپا در نشست خبري کوتاه و صریح تأکید کرد که 
درباره بازگرداندن تحریم  ها نگرانیم و بدون آنکه 
آمریکا یا ایران را خطاب قرار دهد، توصیه کرد تا به 
تعهدات شان متعهد بمانند.  اما در تهران، حسن 
روحاني از ادامه یافتن برجام بدون آمریکا و فرصت 

چند هفته اي براي بررسي وضعیت خبر داد.
برجام در صدر اخبار

پنج روز پیش  تر؛ با ۲۴ ساعت حضور در صدر اخبار 
جهان. دونالد ترامپ قرار بود شنبه یعني ۱۲ مي 
 (۲۲ اردیبهشت) تصمیمش را درباره برجام اعلام 
کند؛ تصمیمي که کار را یکسره کرد، خروج آمریکا از 

برجام؛ اما دونالد ترامپ زمان نیمه مرده ظهر شنبه 
را به ظهر سه شنبه به وقت واشنگتن منتقل کرد تا 
پایان هفته خودش و تصمیمش در صدر اخبار باقي 
بمانند.او شب گذشته به وقت تهران با استناد به 
اسناد بي پایه اي که بنیامین نتانیاهو هفته پیش، رو 
کرده، مدعي شد که «در سال هاي گذشته دولت هاي 

قبلي وارد توافقی هسته اي با 
ایران شدند؛ با عنوان برجام. 
روي کاغذ این توافق قرار بود 
از آمریکا و متحدان ما در برابر 
یک جنون هسته اي از طرف 
ایران حفاظت کند. سلاحي که 
ایران  باعث به خطرافتادن  فقط 
و دنیا مي شد؛ اما این توافق 
کمک کرد به ایران که هسته اي 
شود و به آستانه هسته اي شدن 

برسد. هفته گذشته اسرائیل اسنادی اطلاعاتي را 
منتشر کرد که قاطعانه نشان داد که حکومت ایران 
در سال هاي گذشته به دنبال سلاح هسته اي بوده؛ 
بنابراین این توافق هرگز نباید منعقد مي شد و باعث 
ایجاد صلح نشد و هرگز هم نمي توانست بشود». 
ترامپ با بیان اینکه بودجه نظامي ایران بعد از برجام 
۴۰ درصد افزایش یافته است، ادعا کرد: در حالي که 
اقتصاد ایران در شرایط خیلي بد است، پول ها صرف 
سلاح هایي شده است تا از تروریسم حمایت کند و 
هرج ومرج در منطقه ایجاد کند.او همه ادعاهایش را 

با محور حمایت ایران از تروریسم و نفوذ در منطقه 
همراه کرد و مدعي شد «ایران مشغول صادرکردن 
سلاح هاي خود به گروه هاي تروریستي و مجهزکردن 
آنهاست». او همچنین مدعي شد که «ایران در 
سال هاي گذشته سفارتخانه هاي آمریکا را در نقاط 
مختلف جهان مورد حمله قرار داده،  به تأسیسات 
نظامي حمله کرده و صدها 
خدمه نظامي ما را ربوده و 
شکنجه کرده است». او مدعي 
شد که ایران همه این اقدامات 
را با پول هایي که بعد از توافق 
هسته اي و لغو تحریم ها به 
دست آورده، انجام داده است.
دونالد ترامپ اعلام کرد «من 
اعلام مي کنم که ایالات متحده 
آمریکا از برجام خارج مي شود 
و در چند روز آینده با صدور یک فرمان اجرائي، 
شدیدترین تحریم هاي هسته اي و اقتصادي را علیه 
ایران باز مي گردانم. هر کشوري که به ایران کمک 
کند، نیز مي تواند تحت تحریم  قرار گیرد. آمریکا را 
هیچ کشوري نمي تواند گروگان بگیرد... . ما اجازه 
نخواهیم داد حکومتي که شعار مرگ بر آمریکا 
مي دهد، به سلاح هسته اي دست پیدا کند. اقدام 
امروز ما پیام مهمي دارد،  اینکه آمریکا تهدیدهاي 
توخالي نمي دهد و وقتي وعده اي را مطرح مي کند، 
به آن عمل مي کند». ترامپ به سفر وزیر خارجه 

آمریکا در همین زمان به کره شمالي براي آماده کردن 
امکان مذاکره با رهبر این کشور اشاره کرد و خطاب 
به ملت ایران گفت: «مردم آمریکا در کنار شما 
هستند. رهبران ایران مي گویند که درباره یک توافق 
جدید مذاکره نمي کنند، عیبي ندارد، بگذارید بگویند؛ 
ولي واقعیت این است که آنها به دنبال این خواهند 
بود که یک توافق پایدار را منعقد کنند و هر وقت آنها 
بخواهند این کار را بکنند، ما آمادگي داریم که این کار 

را انجام دهیم».
تحریم های بازگشته

وزارت خزانه داری آمریکا ساعتی بعد از امضای 
فرمان ترامپ اعلام کرد: دفتر کنترل اموال خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا (ofac) فورا اقدامات 
لازم را برای انجام تصمیم رئیس جمهور عملی 
خواهد کرد. تحریم ها در دو دوره ۹۰ و ۱۸۰ روزه 
اعمال خواهد شد. این شامل اختیارات ما درباره 
تحریم های اولیه و ثانویه می شود.استیو منوچین، 
وزیر خزانه داری آمریکا، نیز در این باره گفت: آمریکا 
دسترسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به 
حمایت از آنچه را اقدامات بدخواهانه ایران که از 
بزرگ ترین حامیان تروریسم محسوب می شود و نیز 
استفاده از موشک های بالستیک علیه متحدان ما، 
حمایت از رژیم بشار اسد در سوریه، نقض حقوق 
بشر علیه مردم خود و سوءاستفاده از سیستم مالی 

بین المللی خواند، مسدود خواهد کرد.
ادامه از صفحه ۲

نکته
دفتر کنترل اموال خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا :
تحریم ها در دو دوره ۹۰ و 

۱۸۰ روزه اعمال خواهد شد.
 این شامل اختیارات ما درباره 

تحریم های اولیه و ثانویه 
می شود

برادر گرامى جناب آقاى دکتر علیرضا بختیارى 
مدیرمسئول محترم روزنامه دنیاى اقتصاد

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم  تسلیت مى گوییم، 
براى آن مرحومه غفران و براى بازماندگان صبر مسئلت داریم. 

مهدى رحمانیان
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